图 说

新 闻

日前，涪陵监狱按照市监狱局相
关工作安排，紧扣“法与童行 典亮青
春”主题，组织经验丰富的民警法治宣
讲团走进涪陵区多所中小学，以“法治
礼物”为儿童节增添别样色彩，通过沉
浸式普法、互动式教学，为青少年量身
定制法治教育“营养套餐”，切实筑牢
校园安全法治屏障。

记者 张柳妞 摄

重庆长安网：www.pacq.gov.cn

7
责编 唐 奕 组版 李天琼 校对 陈 晨

2025年6月2日
E-mail cqfzbwlb@188.com

维护公平正义 服务民生大众

重庆法治报社
重庆市司法局

联
办 专刊专刊

（（总第总第 期期））10761076

023-68604480遗失·公告登报电话 手机13350386589
重庆市潼南区烟草专卖局公告

潼烟公﹝2025﹞第34号
2025年5月29日，我局在重庆市潼南区梓潼街道创意大道
圆通快递分拣场查获货运单号为（YT2553 471548647）的
物流包裹1件，并依法予以先行登记保存。请物主于本公
告发布之日起60日内到（地址：重庆市潼南区桂林街道办
事处莲花东路195号2-1至桂林街道办事处莲花东路195
号2-7（二楼208室），联系人：唐维卿、陈泓锦，联系电话：
023-44214463）接受调查处理。若逾期不来接受处理，我
局将依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条及有
关法律法规的规定，依法对涉案烟草专卖品作出处理。特
此公告。2025年5月29日

注销公告：经重庆市江北区新思维艺术培训有限公司
（统一社会信用代码：91500105MAACBAJK8J）股东会研
究决定，拟将注销本公司。根据《公司法》规定，请相关
债权债务人在本公告登报之日起45日内到本公司办理
债权债务清偿手续。特此公告！2025年6月2日

重庆市奉节县烟草专卖局公告
奉烟公﹝2025﹞第 94号

2025年 5月 29日，我局在重庆市奉节县中通快递查获卷烟
翡翠2条、白沙(硬细支和天下)1条、黄金叶(天叶)1条、南京
(雨花石)2条、利群(软阳光)2条（或其他烟草专卖品），并依法
予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起 60日内到
重庆市奉节县烟草专卖局（地址：重庆市奉节县鱼复街道夔
州路 107号，联系人：崔小波，联系电话：023-56552822）接
受调查处理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草专卖
行政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依
法对涉案烟草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市奉节县烟草专卖局2025 年 5月 30日

重庆高新技术产业开发区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆豪俊精密模具有限公司:本委受理李小龙与你(单位)劳
动(人事)争议一案，案号为渝高新社事劳人仲案字(2025)第
563号。现依法向你单位公告送达仲裁申请书副本及仲裁
通知书、举证通知书、出庭通知书等仲裁文书。请自公告
之起三十日内到本委领取相关材料及仲裁文书，逾期视为
送达。本委地址:高新区政务服务中心A栋3楼，联系电话:
02368183726。现定于2025年7月18日上午9时00分在
(高新区政务服务中心A栋3楼)，高新区劳动人事争议仲裁
院一号仲裁庭开庭审理本案。无正当理由拒不到庭，本委
将缺席审理，并以此作出缺席裁决。特此公告。

重庆高新技术产业开发区劳动人事争议仲裁委员会
2025年5月23日

重庆高新技术产业开发区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆满跃钢结构有限公司公司：本委受理朱林祥与你（单
位）劳动（人事）争议一案，已审理终结。现依法向你（单位）
公告送达本委渝高新社事劳人仲案字〔2025〕第280号仲裁
裁决书。请自公告之日起三十日内到本委领取仲裁裁决
书，逾期视为送达。本委地址重庆高新区政务服务中心A
栋3楼，联系电话023-68183726。重庆高新技术产业开发
区劳动人事争议仲裁委员会2025.6.2

公 告
安徽昌达路桥工程集团有限公司承建的重庆市黔江区
G319线花地坪大桥维修处治工程已经验收，现进入项目
结算阶段。如有工程相关费用未结清，请联系：施工单
位联系人：何昌宝 13856572075；建设单位联系人：赵东
18717071806；重庆市黔江区劳动保障监察大队：023-
79223169；特此公告。

安徽昌达路桥工程集团有限公司2025年5月29日

重庆市奉节县烟草专卖局公告
奉烟公﹝2025﹞第 92号

2025年 5月 29日，我局在重庆市奉节县韵达快递查获卷
烟南京（炫赫门）2条、云烟(黑金刚印象)1条、熊猫(硬经
典)1 条（或其他烟草专卖品），并依法予以先行登记保
存。请物主于本公告发布之日起 60日内到重庆市奉节
县烟草专卖局（地址：重庆市奉节县鱼复街道夔州路 107
号，联系人：崔小波，联系电话：023-56552822）接受调查
处理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草专卖行
政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法规的规定，
依法对涉案烟草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市奉节县烟草专卖局2025 年 5 月 30 日

重庆市奉节县烟草专卖局公告
奉烟公﹝2025﹞第 93号

2025年 5月 29日，我局在重庆市奉节县申通快递查获卷烟
中华(细支)2条、玉溪(软)1条（或其他烟草专卖品），并依法予
以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起 60日内到重
庆市奉节县烟草专卖局（地址：重庆市奉节县鱼复街道夔州
路 107号，联系人：崔小波，联系电话：023-56552822）接受
调查处理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草专卖行
政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法
对涉案烟草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市奉节县烟草专卖局2025 年 5月 30日

重庆市奉节县烟草专卖局公告
奉烟公﹝2025﹞第 96号

2025年 5月 30日，我局在重庆市奉节县韵达快递查获卷烟
中华(硬)1条、中华（双中支）6条（或其他烟草专卖品），并依
法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起 60日内
到重庆市奉节县烟草专卖局（地址：重庆市奉节县鱼复街道
夔州路 107号，联系人：崔小波，联系电话：023-56552822）
接受调查处理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草专
卖行政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法规的规定，
依法对涉案烟草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市奉节县烟草专卖局2025 年 5月 30日

重庆市奉节县烟草专卖局公告
奉烟公﹝2025﹞第 95号

2025年 5月 30日，我局在重庆市奉节县中通快递查获卷烟
南京(雨花石)1条、中华（细支）1条（或其他烟草专卖品），并
依法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起 60日
内到重庆市奉节县烟草专卖局（地址：重庆市奉节县鱼复街
道夔州路 107 号，联系人：崔小波，联系电话：023-
56552822）接受调查处理。若逾期不来接受处理，我局将依
据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法
规的规定，依法对涉案烟草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市奉节县烟草专卖局2025 年 5月 30日重庆市大足区烟草专卖局公告
足烟公﹝2025﹞第 41 号

2025 年 5 月 29 日，我局在重庆市大足区普洛斯物流园申
通快递查获卷烟CIGARONNE(RYL slims 黑)20条，并依
法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起 60 日
内到重庆市大足区烟草专卖局（地址：重庆市大足区棠香
街道一环北路东段 215 号大足区烟草专卖局稽查三大队
8411 办公室，联系人：欧国勇，联系电话：023-43775916）
接受调查处理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草
专卖行政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法规的规
定，依法对涉案烟草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市大足区烟草专卖局2025 年 5月 29日

●遗失重庆伟楠文化传媒有限公司公章5001070021166作废

●遗失重庆先武机械制造有限公司财务专用章一枚，编
号5001120651124，声明作废●张承亮遗失道路运输许可证，证号500234013083作废

●遗失重庆捷美阳商贸有限公司公章一枚，编号5003817116066，声明作废●遗失重庆丹龙工程咨询监理有限公司财务专用章一枚，编
号5001080056574，声明作废●重庆祺顺耀矿山机械有限公司公章(5001080498779)、财务
专用章(5001080498780)印章备案回执遗失，声明作废●舍井（重庆）酒业有限公司遗失公章5001127373070作废●遗失九龙坡区沐萃建材经营部财务章、法人私章（吴敬元）作废●遗失重庆诚务物业管理有限公司财务章5001068209462作废

●遗失重庆通驿新能源汽车充电服务有限公司张君法
人名章一枚，编号5002260019409，声明作废●遗失荣昌区昌元街道东大街加一药店公章一枚，编号5002263055122，声明作废

●遗失重庆事羽通科技有限公司公章一枚，编号5001030827015，声明作废●遗失重庆维德成品油有限公司公章一枚，编号5003827006089，声明作废●遗失江津区菲依服装店公章5001091019148声明作废

公益诉讼起诉人重庆市人民检察院第二分院诉被告管兵个人信

息保护纠纷民事公益诉讼一案，本院于2023年3月27日作出（2022）

渝02民初79号民事判决，判决主要内容：一、被告管兵于本判决生效

后立即永久删除违法违规收集、储存的所有公民个人信息数据；二、

被告管兵于本判决生效之日起三十日内在重庆市级媒体上向社会公

众发布赔礼道歉声明；三、被告管兵在本判决生效之日起三十日内缴

纳损害赔偿金25000元。因被告管兵未自觉履行判决第二、三项，本

院依法予以强制执行。希望大家保护好个人信息，防止被不法分子

利用。

特此公告

重庆市第二中级人民法院

2025年6月2日

重庆市第二中级人民法院公告
2025 年 5 月 22 日，我支队依据《中华人民共和

国行政强制法》第五十四条的规定，对熊道渊存在

的未落实固体废物防治措施的环境违法行为作出

了《督促履行义务催告书》（云环执催〔2025〕4 号），

催告其在接到该催告书后 10 日内履行《行政处罚

决定书》（云环执罚〔2024〕38 号）确定的下列义务：

罚款壹拾万元，并告知其具有进行陈述和申辩的权

利。

上述执法文书因当事人拒不配合，多种手段均

无法送达，现予以公告送达。

云阳县生态环境保护综合行政执法支队

2025年6月2日

云阳县生态环境保护综合行政执法支队督促履行义务催告书公告

本报讯（记者 舒楚寒）六一儿童节前夕，
大坪监狱根据市监狱局教育改造工作统一部
署，组织民警前往重庆市儿童福利院，为罪犯未
成年子女送上了一份特别的节日祝福。

罪犯刘某因犯罪入狱后，她年幼的儿子小佑
（化名）被安置在福利院生活。每逢佳节倍思亲，
儿童节即将到来，让刘某在狱中越发牵挂儿子。细
心民警注意到刘某的情绪变化，决定前往福利院
看望小佑，让这份跨越铁窗的思念有处安放。

5 月 28 日，大坪监狱的民警带着玩具、衣
物、牛奶等礼物来到福利院。走进活动室，小佑
正在和小伙伴们画画，民警走到他身边，温柔地

说：“小佑，这是你妈妈托阿姨带来的儿童节礼
物，她在努力变好，希望你开开心心长大！”小佑
惊喜地接过礼物，脸上绽放出灿烂的笑容。

民警还特意给小佑播放了刘某提前录制好
的视频。视频中，刘某眼含泪水向小佑送上节日
祝福，鼓励他勇敢坚强。小佑认真地看着视频，
不住地点头：“妈妈，我会乖乖的，等你回家！”

这份特殊的儿童节礼物，不仅温暖了小佑
的心，也让远在狱中的刘某吃下了“定心丸”。
看到民警拍摄的孩子在福利院的视频，民警们
陪着孩子们做游戏、讲故事，活动室里充满欢
声笑语，得知孩子现在过得很开心，刘某深受

触动：“没想到警官们这么用心，我一定好好改
造，早日弥补对孩子的亏欠！”

一直以来，大坪监狱始终坚持“惩罚与改
造并重”，在严格执法的同时，格外关注罪犯家
庭状况。通过开展“亲情帮教”“特殊节日走
访”等活动，为罪犯及其家属搭建沟通桥梁，用
司法温度助力罪犯积极改造。

一次走访，一份牵挂，传递的是人间大爱；
一个拥抱，一句祝福，点亮的是孩子心中的希
望。这个儿童节，大坪监狱民警用实际行动诠
释了责任与担当，让高墙内外都感受到了浓浓
的温情与关怀。

重庆市未管所：
警示教育震撼人心
法润青春护航成长

本报讯 近日，在市监狱局安排下，重庆
市未管所充分利用社会资源，联合重庆市体
育运动学校、巴南区司法局开展了“护航青
春 法润成长”警示教育活动，30余名运动学
校学生、20余名未成年社区矫正人员先后走
进高墙，接受了法治教育。

在民警的带领下，大家依次参观了罪犯
严管室、监舍、食堂等，观看了未成年罪犯队
列训练，听了未成年罪犯现身说法，“零距离”
感受了高墙内的生活。整齐划一的监舍内
务、严格规范的管理、醒目的警示标语，让他
们直观感受到了自由的可贵。大家深受触
动，不少人低头沉思，神情凝重。

民警还详细介绍了罪犯一日生活作息及
行为规范要求，告诫大家要珍惜学习时光和
矫正机会，敬畏法律、遵守法律，做一个知法、
懂法、守法的好少年。民盟重庆市委社会服
务工作委员会副主任陈丹为未成年社区矫正
人员开展了专题普法讲座，进一步提升了他
们的法治意识。

通讯员 唐定周 记者 舒楚寒

南川监狱：
亲情帮教温暖人心
粽香情浓助力新生

本报讯 按照市监狱局统一安排部署，5
月27日，南川监狱与民盟南川总支联合组织
开展端午节帮教暨社会开放日活动。活动
邀请66名罪犯的122名家属以及8名民盟帮
教志愿者进入监管区帮助教育罪犯，现场温
情涌动，成效显著。

在现场帮教环节，罪犯亲属在民警的带
领下进入监管区，民盟帮教志愿者、罪犯家
属、罪犯协作用糯米包裹思念。罪犯代表感
慨道：“这口粽子吃出了家的味道，吃到了回
家的希望。”现场还组织了罪犯和亲属系红
绳、赠香囊。

本次活动特别设置非物质文化遗产展示
区，民盟帮教志愿者现场表演制作中国结等，
在场人员积极参与，亲手制作寓意吉祥平安
的中国结。“以结寄情，团圆无缺”，通过非遗
文化实践唤醒文化认同，让罪犯在体验中感
受非遗文化的魅力。

记者 张柳妞

巴南区界石司法所：
民法典宣讲进校园
增强学生法治意识

本报讯 5 月 27 日，巴南区司法局界石
司法所走进渝南田家炳中学，开展了一场精
彩的“以法为盾 护航青春”民法典宣讲活动。

活动中，界石司法所所长金承福结合青
少年的身心特点，以生动形象、通俗易懂的
语言，围绕民法典为大家讲解校园欺凌、电
信诈骗、防溺水以及防性侵等方面与学生学
习、生活密切相关的内容展开讲解，引导学
生们树立正确的价值观和法治观，学会用法
律武器保护自己。

此次民法典进校园活动，旨在让学生们
对民法典有更深入了解，增强他们的法治意
识和自我保护能力，为青少年的健康成长筑
牢法治根基。

记者 饶 果

本报讯 为筑牢渝黔边界和谐稳定基石，5
月28日，“江习矛盾纠纷联调联处”工作领导小
组联席会议在江津·习水平安边界联合治理中心
举行，重庆市江津区司法局和贵州省遵义市习水
县司法局分管负责人、相关科室负责人及毗邻
乡镇负责人齐聚一堂，共绘平安边界新蓝图。

会议全面回顾总结了“江习矛盾纠纷联调
联处中心”成立以来的工作成效与宝贵经验。
在交流发言环节，各参会单位紧密围绕边界矛
盾“联合排查、联合调解、联合处置”三大核心环
节，结合辖区实际，就如何强化信息互通、整合

调解资源、优化调解流程、提升协同处置效能等
进行了深入探讨，提出了多项建设性意见。针
对即将到来的避暑旅游高峰，与会各方重点研
讨了季节性高发矛盾的预防化解预案，对旅游
消费、资源使用、交通疏导等潜在高发纠纷制定
了针对性防控与快速调处措施，确保旺季平稳
有序。

两地司法局充分肯定了联调联处中心取得
的工作成效。会议强调，要进一步提高政治站
位，持续夯实联调平台建设，提升人员专业素
养；深化源头治理，加强边界法治宣传，依托网

格力量早排查早化解；要凝聚协作共识，健全信
息共享和联合风险评估机制；完善联席会议轮
值制度，细化协作举措，努力实现“同题共答、同
向发力、同频共振”工作目标。

本次联席会议的圆满举行，标志着江津、习
水两地“平安边界”建设迈入了深化务实、协同共
进的新阶段。两地司法局将以此次会议为新的
起点，持续完善跨区域联防联控网络，不断提升
矛盾纠纷源头预防和多元化解能力，为两地人民
群众共筑安心无忧的边界环境，携手谱写区域协
同高质量发展的新篇章。 通讯员 王艺颖

法润童心 爱伴童行

同向发力共绘平安边界新蓝图
“江习矛盾纠纷联调联处”工作领导小组联席会议举行

本报讯（通讯员 王乙程 记者 张柳
妞）近日，垫江监狱民警受邀走进垫江县长安
文化新城幼儿园，为孩子们送上一堂生动有
趣、充满意义的安全教育课。此次活动旨在提
高孩子的安全意识和自我保护能力，让孩子们
在轻松愉快的氛围中学习到安全知识。

课堂上，民警用通俗易懂的语言，为孩子们讲
解了警察的种类，从维护社会治安的公安警察，到
保障交通安全的交通警察，再到惩教育人的监狱

警察等等，通过小故事和真实案例，让孩子们对不
同警种的职责有了初步的认识和了解，在孩子们
心中种下了尊重职业、敬畏法律的种子。

在防拐知识讲解中，民警根据真实案例，
以讲故事和情景模拟的方式，生动地向孩子们
展示了糖果、玩具诱惑，假装是父母的朋友等
人贩子常见的拐骗手段，教育孩子抵制诱惑，
学会求助。

针对孩子们日常出行可能遇到的交

通场景，民警通过交通手势示范和有趣的互动
问答，让孩子们知道过马路要走斑马线、看红
绿灯，不能在马路上追逐打闹，乘坐汽车要系
好安全带等基本的交通安全常识。

近年来，垫江监狱在市监狱局指导下，积
极参与社会治理，常态化开展普法宣传、安全教
育等活动，切实为平安法治建设贡献监狱力量。

法治教育护航幼儿平安成长
垫江监狱民警受邀走进幼儿园上安全教育课

让跨越铁窗的思念有处安放
大坪监狱民警用爱为“折翼天使”点亮儿童节